

**Primaria Cricova or. Cricova,
mun. Chişinău**

(denumirea obiectivului)

Reparația rețelelor electrice din Gimnaziul nr. 77 din or. Cricova, mun. Chişinău

**DEVIZ OFERTA Nr. 2-1-2
Semnalizarea de incendiu(065/2020T-SI)**

Valoarea de deviz 310 991,46 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	1 900,000	10,51 10,51	19 976,60 19 976,60
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	1 900,000	19,03 15,77	36 163,84 29 964,90
		<i>Total</i>	lei			56 140,44
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			11 985,96
		<i>Transportul materialelor</i>	5 %			286,20
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			6 841,26
		<i>Total</i>				75 253,86
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			3 010,16
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				78 264,02 49 941,50
		2. Lucrari de montare				
3	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	14,400	1 619,33 1 251,17	23 318,36 18 016,79
4		Teava corugata U-PVC, 750N,d=16 mm	m	1 150,000	3,80 0,00	4 370,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
5		Teava corugata U-PVC,750N,d=20mm	m	290,000	4,12 0,00	1 194,80 0,00
6	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m	15,700	369,98 354,32	5 808,76 5 562,85
7		Cablu ecarat de tip КПСЭНГ(А)-FRLS-1x2x0.75 mmp	m	1 250,000	10,02 0,00	12 525,00 0,00
8		Cablu ВВГНГ(А)-FRLS 3x1.5 mmp	m	320,000	10,95 0,00	3 504,00 0,00
9	10-08-019-01	Utilaj divers de electroceasoficare: Cutie de ramificare pe perete	buc	18,000	27,24 26,28	490,35 473,13
10		Cutie de distribuire УК-2П	buc	18,000	53,00 0,00	954,00 0,00
11	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,000	491,96 121,96	491,96 121,96
12	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "SI" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 16 raze	buc	1,000	2 066,79 2 050,23	2 066,79 2 050,23
13	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "SI" pentru:Extensie pentru 4 zone	buc	4,000	590,01 578,27	2 360,03 2 313,08
14	10-08-001-05	Aparate receptoare: Dispozitiv - modul-releu MR-8	buc	2,000	322,25 315,42	644,50 630,84
15	10-08-002-02	Avertizoare "SI" automate: de fum SensoMAG S30	buc	161,000	110,98 105,14	17 867,05 16 927,54
16	10-08-002-02	Avertizoare "SI" automate: de temperatura SensoMAG F10	buc	4,000	110,98 105,14	443,91 420,56
17	08-03-591-3	Declansator manual de alarma de incendiu SensoMAG MCP50	100 buc	0,160	4 471,50 3 995,31	715,44 639,25
18	08-03-593-10	Semnalizator cu sursa luminoasa si acustica(sirena),montat pe perete sau tavan,cu elemente de fixare obisnuite:SF-200;SF-105	100 buc	0,180	5 624,56 5 162,39	1 012,42 929,23

1	2	3	4	5	6	7
19	10-02-050-04	Utilajul centralei: Instalarea rezistentilor si diodelor	buc	41,000	5,26	215,54
					5,26	215,54
20		Rezistenta 4,3kOhm	buc	16,000	3,00	48,00
					0,00	0,00
21		Rezistenta 10kOhm	buc	9,000	3,00	27,00
					0,00	0,00
22		Dioda semiconductoare de tip КД521А	buc	16,000	3,00	48,00
					0,00	0,00
23	08-03-575-1	Dispozitiv:Comutator GSM	buc	1,000	60,05	60,05
					58,88	58,88
24	10-08-003-03	Dispozitive de ultrasunet: bloc de alimentare si control РИП	buc	2,000	269,47	538,94
					262,85	525,70
		<i>Total</i>	lei			78 704,90
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			11 732,54
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			1 285,11
		<i>Cheltuieli de regie</i>	36 %			17 598,81
		<i>Total</i>				109 321,36
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			4 372,85
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				113 694,21 48 885,58
		3. Utilaj				
25		Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete,dimensiuni de gabarit:500x220x600(h) mm,IP31,dotat cu lacat si bare de tip DIN-ИЦМП-3-0 УХЛ3,IP31,culoare rosie	buc	1,000	2 483,35	2 483,35
					0,00	0,00
26		Bloc de receptie-control pentru 16 raze de tip MAG 8 Plus(bloc central si blocul de de dirijare)	buc	1,000	5 758,33	5 758,33
					0,00	0,00
27		Extensie pentru 4 zone	buc	4,000	825,00	3 300,00
					0,00	0,00
28		Modul-releu MR-8	buc	2,000	1 540,00	3 080,00
					0,00	0,00
29		Avertizor de fum de tip SensoMAG S30 cu baza de montare B24D	buc	161,000	238,33	38 371,13
					0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
30		Avertizator de fum de tip Sensomag F10 cu baza de montare B24D	buc	4,000	220,00 0,00	880,00 0,00
31		Avertizator de incendiu manual de tip Sensomag MCP50	buc	11,000	220,00 0,00	2 420,00 0,00
32		Sirena combinata cu semnal acustic si luminos de tip SF200	buc	1,000	788,33 0,00	788,33 0,00
33		Sirena combinata cu semnal acustic de tip SF105	buc	17,000	220,00 0,00	3 740,00 0,00
34		Radioemitor semnal alarma cu antena,compatibil cu sistema de receptie a companiei de deservire a sistemii	buc	1,000	2 283,33 0,00	2 283,33 0,00
35		Bloc de alimentare de rezerva I=5A,U=12V	buc	2,000	1 650,00 0,00	3 300,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			66 404,47
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			796,85
		Total Utilaj Inclusiv salariu				67 201,32

		Total	lei	259 159,55
		Tva	20 %	51 831,91
		Total deviz: Inclusiv salariu		310 991,46 98 827,08

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)